

**Ремонт коридоров учебного  
корпуса ТГ У им  
Гр. Цимблака**  
(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 332 243 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. II этаж</b> <b>1.1. потолок</b>				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2	150,800	3,900 1,200	588,120 180,960
2	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	20,000	88,442 61,200	1 768,850 1 224,000
3	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в -минус на каждый 1,0 мм отнимать от нормы CF52) k=3	m2	-20,000	55,935 37,200	-1 118,700 -744,000
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1 мм)	m2	150,800	22,009 18,000	3 318,900 2 714,400
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2	150,800	3,900 1,200	588,120 180,960

1	2	3	4	5	6	7
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками, в 2 слоя, вручную)	m2	150,800	59,180 22,000	8 924,344 3 317,600
<b>Total потолък</b>						<b>14 069,634</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>6 873,920</b>
<b>1.2. стени</b>						
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2	207,900	3,900 1,200	810,810 249,480
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2	25,000	74,990 48,800	1 874,750 1 220,000
9	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен вручную, сухой гипсовой смесью, отнимать от нормы CF50) k=2	m2	-25,000	29,980 19,200	-749,500 -480,000
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1 мм)	m2	207,900	22,009 18,000	4 575,593 3 742,200
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2	207,900	3,900 1,200	810,810 249,480
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками, в 2 слоя, вручную)	m2	207,900	59,180 22,000	12 303,522 4 573,800
<b>Total стени</b>						<b>19 625,985</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>9 554,960</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.3. полы</b>				
13	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive (Циклевание дубового или букового паркета, механизированным способом, абразивными дисками)	m2	150,800	41,500 5,000	6 258,200 754,000
14	RpCR13C	Vopsirea cu lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi cu lac alchidal (Окраска алкидным лаком деревянных полов двумя слоями алкидным лаком)	m2	150,800	136,850 46,600	20 636,980 7 027,280
15	RpCK11B	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a plintelor (Окончательная отделка - вощением и полировкой плинтусов)	m	78,000	8,000 2,500	624,000 195,000
<b>Total полы</b>						<b>27 519,180</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>7 976,280</b>
		<b>1.4. л/марш</b>				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2	12,000	3,900 1,200	46,800 14,400
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	12,000	88,442 61,200	1 061,310 734,400
18	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в -минус на каждый 1,0 мм отнимать от нормы CF52) k=3	m2	-12,000	55,935 37,200	-671,220 -446,400
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1 мм)	m2	12,000	22,009 18,000	264,104 216,000
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2	12,000	3,900 1,200	46,800 14,400

1	2	3	4	5	6	7
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками, в 2 слоя, вручную)	m2	12,000	59,180 22,000	710,160 264,000
<b>Total л/марш</b>						<b>1 457,954</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>796,800</b>
		<b>1.5. эл.часть</b>				
		<b>1.5.1. демонтажные работы</b>				
22	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников)	buc	21,000	11,000 11,000	231,000 231,000
23	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж автоматов в старых эл.щитов)	buc	11,000	46,000 46,000	506,000 506,000
24	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж выключателей)	buc	3,000	46,000 46,000	138,000 138,000
<b>Total демонтажные работы</b>						<b>875,000</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>875,000</b>
		<b>1.5.2. силовое и осветительного оборудования</b>				
25	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный	100 buc	0,030	4 788,000 1 288,000	143,640 38,640
26	08-03-526-1	автоматический выключатель нагрузки ВН-100А 3Р	buc	1,000	124,400 62,400	124,400 62,400
27	08-03-526-1	Автомат выключатель ВА-47-29 1Р В10-25А	buc	10,000	114,400 62,400	1 144,000 624,000
28	08-03-594-11	Светильник OPAL-SL 52W	100 buc	0,010	42 680,000 12 680,000	426,800 126,800
29	RpEK04A	Reparatia curenta a corpurilor de iluminat cu bec incandescent (Текущий ремонт светильников)	buc	20,000	50,000 50,000	1 000,000 1 000,000
30		лампы LED	buc	64,000	210,000	13 440,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
31	08-03-572-3	нулевая шина N	buc	1,000	177,800 92,800	177,800 92,800
<b>Total силовое и осветительного оборудования</b>						<b>16 456,640</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>1 944,640</b>
<b>Total эл.часть</b>						<b>17 331,640</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>2 819,640</b>
<b>Total II этаж</b>						<b>80 004,393</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>28 021,600</b>
		<b>2. III этаж</b>				
		<b>2.1. потолок</b>				
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2	108,500	3,900 1,200	423,150 130,200
33	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	20,000	88,442 61,200	1 768,850 1 224,000
34	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в -минус на каждый 1,0 мм отнимать от нормы CF52) к=3	m2	-20,000	55,935 37,200	-1 118,700 -744,000
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1 мм)	m2	108,500	22,009 18,000	2 387,937 1 953,000
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2	108,500	3,900 1,200	423,150 130,200

1	2	3	4	5	6	7
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками, в 2 слоя, вручную)	m2	108,500	59,180 22,000	6 421,030 2 387,000
<b>Total потолък</b>						<b>10 305,417</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>5 080,400</b>
<b>2.2. стени</b>						
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2	237,500	3,900 1,200	926,250 285,000
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2	25,000	74,990 48,800	1 874,750 1 220,000
40	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен вручную, сухой гипсовой смесью, отнимать от нормы CF50) к=2	m2	-25,000	29,980 19,200	-749,500 -480,000
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1 мм)	m2	237,500	22,009 18,000	5 227,048 4 275,000
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2	237,500	3,900 1,200	926,250 285,000
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками, в 2 слоя, вручную)	m2	237,500	59,180 22,000	14 055,250 5 225,000
<b>Total стени</b>						<b>22 260,048</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>10 810,000</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2.3. полы</b>				
44	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive (Циклевание дубового или букового паркета, механизированным способом, абразивными дисками)	m2	108,500	41,500 5,000	4 502,750 542,500
45	RpCR13C	Vopsirea cu lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi cu lac alchidal (Окраска алкидным лаком деревянных полов двумя слоями алкидным лаком)	m2	108,500	136,849 46,600	14 848,135 5 056,100
46	RpCK11B	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a plintelor (Окончательная отделка - вощением и полировкой плинтусов)	m	99,000	8,000 2,500	792,000 247,500
<b>Total полы</b>						<b>20 142,885</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>5 846,100</b>
		<b>2.4. л/марш</b>				
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2	12,000	3,900 1,200	46,800 14,400
48	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	12,000	88,442 61,200	1 061,310 734,400
49	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в -минус на каждый 1,0 мм отнимать от нормы CF52) k=3	m2	-12,000	55,935 37,200	-671,220 -446,400
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1 мм)	m2	12,000	22,009 18,000	264,104 216,000
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2	12,000	3,900 1,200	46,800 14,400

1	2	3	4	5	6	7
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками, в 2 слоя, вручную)	m2	12,000	59,180 22,000	710,160 264,000
<b>Total л/марш</b>						<b>1 457,954</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>796,800</b>
		<b>2.5. эл.часть</b> <b>2.5.1. демонтажные работы</b>				
53	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников)	buc	11,000	11,000 11,000	121,000 121,000
54	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж автоматов в старых эл.щитов)	buc	13,000	46,000 46,000	598,000 598,000
55	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж выключателей)	buc	2,000	46,000 46,000	92,000 92,000
<b>Total демонтажные работы</b>						<b>811,000</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>811,000</b>
		<b>2.5.2. силовое и осветительного оборудования</b>				
56	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный	100 buc	0,020	4 788,000 1 288,000	95,760 25,760
57	08-03-526-1	автоматический выключатель нагрузки ВН-100А 3Р	buc	1,000	124,400 62,400	124,400 62,400
58	08-03-526-1	Автомат выключатель ВА-47-29 1Р В10-25А	buc	12,000	114,400 62,400	1 372,800 748,800
59	08-03-594-11	Светильник OPAL-SL 52W	100 buc	0,010	42 680,000 12 680,000	426,800 126,800
60	RpEK04A	Reparatia curenta a corpurilor de iluminat cu bec incandescent (Текущий ремонт светильников)	buc	11,000	50,000 50,000	550,000 550,000
61		лампы LED	buc	28,000	210,000	5 880,000



1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
62	08-03-572-3	нулевая шина N	buc	1,000	177,800 92,800	177,800 92,800
<b>Total силовое и осветительного оборудования</b>						<b>8 627,560</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>1 606,560</b>
<b>Total эл.часть</b>						<b>9 438,560</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>2 417,560</b>
<b>Total III этаж</b>						<b>63 604,864</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>24 950,860</b>
		<b>3. IV этаж</b>				
		<b>3.1. потолок</b>				
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2	127,200	3,900 1,200	496,080 152,640
64	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	20,000	88,442 61,200	1 768,850 1 224,000
65	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в -минус на каждый 1,0 мм отнимать от нормы CF52) к=3	m2	-20,000	55,935 37,200	-1 118,700 -744,000
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1 мм)	m2	127,200	22,009 18,000	2 799,495 2 289,600
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2	127,200	3,900 1,200	496,080 152,640

1	2	3	4	5	6	7
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками, в 2 слоя, вручную)	m2	127,200	59,180 22,000	7 527,696 2 798,400
<b>Total потолък</b>						<b>11 969,501</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>5 873,280</b>
<b>3.2. стени</b>						
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2	298,790	3,900 1,200	1 165,302 358,560
70	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2	25,000	74,990 48,800	1 874,750 1 220,000
71	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен вручную, сухой гипсовой смесью, отнимать от нормы CF50) к=2	m2	-25,000	29,980 19,200	-749,500 -480,000
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1 мм)	m2	298,790	22,009 18,000	6 575,977 5 378,240
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2	298,790	3,900 1,200	1 165,302 358,560
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками, в 2 слоя, вручную)	m2	298,790	59,180 22,000	17 682,436 6 573,400
<b>Total стени</b>						<b>27 714,267</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>13 408,760</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>3.3. полы</b>				
75	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive (Циклевание дубового или букового паркета, механизированным способом, абразивными дисками)	m2	110,200	41,500 5,000	4 573,300 551,000
76	RpCR13C	Vopsirea cu lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi cu lac alchidal (Окраска алкидным лаком деревянных полов двумя слоями алкидным лаком)	m2	110,200	136,850 46,600	15 080,870 5 135,320
77	RpCK11B	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a plintelor (Окончательная отделка - вощением и полировкой плинтусов)	m	114,000	8,000 2,500	912,000 285,000
<b>Total полы</b>						<b>20 566,170</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>5 971,320</b>
		<b>3.4. эл.часть</b>				
		<b>3.4.1. демонтажные работы</b>				
78	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников)	buc	12,000	11,000 11,000	132,000 132,000
79	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж автоматов в старых эл.щитов)	buc	20,000	46,000 46,000	920,000 920,000
80	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж выключателей)	buc	2,000	46,000 46,000	92,000 92,000
<b>Total демонтажные работы</b>						<b>1 144,000</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>1 144,000</b>
		<b>3.4.2. силовое и осветительного оборудования</b>				
81	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный	100 buc	0,020	4 788,000 1 288,000	95,760 25,760
82	08-03-526-1	автоматический выключатель нагрузки ВН-100А 3Р	buc	2,000	124,400 62,400	248,800 124,800
83	08-03-526-1	Автомат выключатель ВА-47-29 1Р В10-25А	buc	18,000	114,400 62,400	2 059,200 1 123,200

1	2	3	4	5	6	7
84	08-03-594-11	Светильник OPAL-SL 52W	100 buc	0,130	42 680,000 12 680,000	5 548,400 1 648,400
85	RpEK04A	Reparatia curenta a corpurilor de iluminat cu bec incandescent (Текущий ремонт светильников)	buc	1,000	50,000 50,000	50,000 50,000
86		лампы LED	buc	2,000	210,000 0,000	420,000 0,000
87	08-03-572-3	нулевая шина N	buc	2,000	177,800 92,800	355,600 185,600
<b>Total силовое и осветительного оборудования</b>						<b>8 777,760</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>3 157,760</b>
<b>Total эл.часть</b>						<b>9 921,760</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>4 301,760</b>
<b>Total IV этаж</b>						<b>70 171,698</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>29 555,120</b>
Прямые затраты			lei		213 779	
Соц страх			24,00 %		19 806	
Транспортные			5,00 %		6 129	
Итого			100,00 +		239 714	
Накладные расходы			10,00 %		23 971	
Итого			100,00 +		263 685	
Прибыльные			5,00 %		13 184	
Итого			100,00 +		276 869	
НДС			20,00 %		55 374	

**Total deviz:**  
**Inclusiv salariu**

**332 243**  
**82 526**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

**Ремонт коридоров учебного  
корпуса ТГ У им Гр.  
Цимблака**

WinCmera2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 332 243 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

### Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	127,724	40,00	5 108,960
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	519,611	40,00	20 784,440
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	105,900	40,00	4 236,000
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	42,770	50,00	2 138,500
5.	7137010011510	Electromontor	h-om	32,000	50,00	1 600,000
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	56,600	50,00	2 830,000
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 088,642	40,00	43 545,680
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,730	50,00	436,500
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	36,950	50,00	1 847,500
<b>Total manopera</b>						<b>82 526</b>

### Materiale:

1.	01	лампы LED	buc	94,000	210,00	19 740,000
2.	0390003	нулевая шина	buc	4,000	85,00	340,000
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	61,430	50,00	3 071,500
4.	2320166200729	Parchetin	l	2,910	300,00	873,000
5.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	346,408	18,00	6 235,344
6.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	461,876	80,00	36 950,080
7.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	92,375	150,00	13 856,250
8.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	46,187	180,00	8 313,660
9.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	7,390	0,00	0,000
10.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	36,950	250,00	9 237,500
11.	2451427308669	Ceara parchet	kg	4,365	0,00	0,000
12.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	69,281	3,00	207,843
13.	2653102100831	Amestec uscat	kg	560,400	3,50	1 961,400
14.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 218,084	3,80	4 628,718
15.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	577,345	5,00	2 886,725
16.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	348,725	5,00	1 743,625
17.	2881116002700	Disc abraziv	buc	55,425	100,00	5 542,500
18.	41	выключатель BC10-1-ОЭБ	buc	7,000	35,00	245,000
19.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	2,244	0,00	0,000
20.	5333	светильник LED 52W	buc	15,000	300,00	4 500,000
21.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	115,470	0,00	0,000
22.	97	выключатель автомат	buc	40,000	50,00	2 000,000
23.	9812	автоматический выключатель нагрузки	buc	4,000	60,00	240,000
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>122 571</b>

### Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,695	350,00	1 293,250
2.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	36,950	200,00	7 390,000
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,228	10,00	32,280
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	-1,644	75,00	
5.	330206	Дрели электрические	h-ut	1,760	50,00	88,000
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>8 682</b>

**Total:**

Прямые затраты	lei	213 779
Соц страх	24,00 %	19 806
Транспортные	5,00 %	6 129
Итого	100,00 +	239 714
Накладные расходы	10,00 %	23 971
Итого	100,00 +	263 685
Прибыльные	5,00 %	13 184
Итого	100,00 +	276 869
НДС	20,00 %	55 374

**Total deviz:**

**332 243**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Investitor  
ObiectТГУ им Гр. Цимбака  
Ремонт коридоров учебного корпуса ТГУ им Гр. Цимблака

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. II etaj</b>				
		<b>1.1. потолки</b>				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2			3,900 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,200
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
2	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			88,442 61,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,200
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,990
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	75,00	1,462
3	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в -минус на каждый 1,0 мм отнимать от нормы CF52) k=3	m2			55,935 37,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	40,00	37,200
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,50	15,015
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,120
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	75,00	3,600
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1 мм)	m2			22,009 18,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,009
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2			3,900 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,200
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска	m2			59,180 22,000

1	2	3	4	5	6	7
		водоэмульсионными красками, в 2 слоя, вручную)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	80,00	32,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,180
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	50,00	2,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		<b>1.2. стены</b>				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2			3,900 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,200
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2			74,990 48,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,800
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,990
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	75,00	1,200
9	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен вручную, сухой гипсовой смесью, отнимать от нормы CF50) к=2	m2			29,980 19,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	40,00	19,200
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,50	10,010
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,320
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	75,00	0,450
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1 мм)	m2			22,009 18,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,009
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2			3,900 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,200
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками, в 2 слоя, вручную)	m2			59,180 22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	80,00	32,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,180
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	50,00	2,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		<b>1.3. полы</b>				
13	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive (Циклевание дубового или букового паркета, механизированным способом, абразивными дисками)	m2			41,500 5,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	100,00	15,000



1	2	3	4	5	6	7
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	5,00	1,500
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	200,00	20,000
14	RpCR13C	Vopsirea cu lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi cu lac alchidal (Окраска алкидным лаком деревянных полов двумя слоями алкидным лаком)	m2			136,850 46,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	40,00	41,600
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0200	0,00	0,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2500	5,00	1,250
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1000	250,00	25,000
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1250	180,00	22,500
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,2500	150,00	37,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	50,00	0,500
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	350,00	3,500
15	RpCK11B	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a plintelor (Окончателъная отделка - вошением и полировкой плитусов)	m			8,000 2,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,0200	50,00	1,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,500
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0150	0,00	0,000
	2320166200729	Parchetin	l	0,0100	300,00	3,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,500
		<b>1.4. л/марш</b>				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2			3,900 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,200
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			88,442 61,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,200
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,990
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	75,00	1,462
18	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в -минус на каждый 1,0 мм отнимать от нормы CF52) к=3	m2			55,935 37,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	40,00	37,200
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,50	15,015
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,120
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	75,00	3,600
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1 мм)	m2			22,009 18,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,009
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2			3,900 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,200

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками, в 2 слоя, вручную)	m2			59,180 22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	80,00	32,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,180
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	50,00	2,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		<b>1.5. эл.часть</b>				
		<b>1.5.1. демонтажные работы</b>				
22	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников)	buc			11,000 11,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,000
23	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж автоматов в старых эл.щитов)	buc			46,000 46,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	50,00	46,000
24	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж выключателей)	buc			46,000 46,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	50,00	46,000
		<b>1.5.2. силовое и осветительного оборудования</b>				
25	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный	100 buc			4 788,000 1 288,000
	1	Затраты труда	h-om	32,2000	40,00	1 288,000
	41	выключательBC10-1-ОЭБ	buc	100,0000	35,00	3 500,000
26	08-03-526-1	автоматический выключатель нагрузки ВН-100А 3Р	buc			124,400 62,400
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	40,00	62,400
	9812	автоматический выключатель нагрузки	buc	1,0000	60,00	60,000
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	50,00	2,000
27	08-03-526-1	Автомат выключатель ВА-47-29 1P В10-25А	buc			114,400 62,400
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	40,00	62,400
	97	выключатель автомат	buc	1,0000	50,00	50,000
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	50,00	2,000
28	08-03-594-11	Светильник OPAL-SL 52W	100 buc			42 680,000 12 680,000
	1	Затраты труда	h-om	317,0000	40,00	12 680,000
	5333	светильник LED 52W	buc	100,0000	300,00	30 000,000
29	RpEK04A	Reparatia curenta a corpurilor de iluminat cu bec incandescent (Текущий ремонт светильников)	buc			50,000 50,000
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,0000	50,00	50,000
30		лампы LED	buc			210,000 0,000
	01	лампы LED	buc	1,0000	210,00	210,000
31	08-03-572-3	нулевая шина N	buc			177,800 92,800
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	40,00	92,800
	0390003	нулевая шина	buc	1,0000	85,00	85,000
		<b>2. III этаж</b>				
		<b>2.1. потолок</b>				
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,900

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor (Грунтовка потолков				1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,200
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
33	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			88,442 61,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,200
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,990
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	75,00	1,462
34	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в -минус на каждый 1,0 мм отнимать от нормы CF52) k=3	m2			55,935 37,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	40,00	37,200
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,50	15,015
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,120
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	75,00	3,600
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1 мм)	m2			22,009 18,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,009
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2			3,900 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,200
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками, в 2 слоя, вручную)	m2			59,180 22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	80,00	32,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,180
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	50,00	2,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		<b>2.2. стены</b>				
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2			3,900 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,200
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2			74,990 48,800

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,800
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,990
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	75,00	1,200
40	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен вручную, сухой гипсовой смесью, отнимать от нормы CF50) κ=2	m2			29,980 19,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	40,00	19,200
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,50	10,010
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,320
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	75,00	0,450
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1 мм)	m2			22,009 18,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,009
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2			3,900 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,200
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками, в 2 слоя, вручную)	m2			59,180 22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	80,00	32,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,180
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	50,00	2,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		<b>2.3. полы</b>				
44	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive (Циклевание дубового или букового паркета, механизированным способом, абразивными дисками)	m2			41,500 5,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	100,00	15,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	5,00	1,500
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	200,00	20,000
45	RpCR13C	Vopsirea cu lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi cu lac alchidal (Окраска алкидным лаком деревянных полов двумя слоями алкидным лаком)	m2			136,849 46,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	40,00	41,600
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0200	0,00	0,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2500	5,00	1,250
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1000	250,00	25,000
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1250	180,00	22,499
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,2500	150,00	37,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	50,00	0,500
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	350,00	3,500
46	RpCK11B	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a plintelor (Окончательная отделка - вощением и полировкой плинтусов)	m			8,000 2,500

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,0200	50,00	1,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,500
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0150	0,00	0,000
	2320166200729	Parchetin	l	0,0100	300,00	3,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,500
		<b>2.4. л/марш</b>				
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2			3,900 ----- 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,200
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
48	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			88,442 ----- 61,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,200
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,990
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	75,00	1,462
49	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в -минус на каждый 1,0 мм отнимать от нормы CF52) к=3	m2			55,935 ----- 37,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	40,00	37,200
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,50	15,015
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,120
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	75,00	3,600
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1 мм)	m2			22,009 ----- 18,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,009
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2			3,900 ----- 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,200
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками, в 2 слоя, вручную)	m2			59,180 ----- 22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	80,00	32,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,180
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	50,00	2,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		<b>2.5. эл.часть</b>				
		<b>2.5.1. демонтажные работы</b>				
53	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников	buc			11,000 ----- 11,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,000

1	2	3	4	5	6	7
54	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж автоматов в старых эл.щитов	buc			46,000 46,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	50,00	46,000
55	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж выключателей	buc			46,000 46,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	50,00	46,000
		<b>2.5.2. силовое и осветительного оборудования</b>				
56	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный	100 buc			4 788,000 1 288,000
	1	Затраты труда	h-om	32,2000	40,00	1 288,000
	41	выключательBC10-1-ОЭБ	buc	100,0000	35,00	3 500,000
57	08-03-526-1	автоматический выключатель нагрузки ВН-100А 3P	buc			124,400 62,400
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	40,00	62,400
	9812	автоматический выключатель нагрузки	buc	1,0000	60,00	60,000
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	50,00	2,000
58	08-03-526-1	Автомат выключатель ВА-47-29 1P В10-25А	buc			114,400 62,400
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	40,00	62,400
	97	выключатель автомат	buc	1,0000	50,00	50,000
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	50,00	2,000
59	08-03-594-11	Светильник OPAL-SL 52W	100 buc			42 680,000 12 680,000
	1	Затраты труда	h-om	317,0000	40,00	12 680,000
	5333	светильник LED 52W	buc	100,0000	300,00	30 000,000
60	RpEK04A	Reparatia curenta a corpurilor de iluminat cu bec incandescent (Текущий ремонт светильников	buc			50,000 50,000
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,0000	50,00	50,000
61		лампы LED	buc			210,000 0,000
	01	лампы LED	buc	1,0000	210,00	210,000
62	08-03-572-3	нулевая шина N	buc			177,800 92,800
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	40,00	92,800
	0390003	нулевая шина	buc	1,0000	85,00	85,000
		<b>3. IV этаж</b>				
		<b>3.1. потолок</b>				
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков	m2			3,900 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,200
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
64	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			88,442 61,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,200
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,990
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	75,00	1,462
65	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus	m2			55,935 37,200

1	2	3	4	5	6	7
		pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в -минус на каждый 1,0 мм отнимать от нормы CF52) $k=3$				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	40,00	37,200
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,50	15,015
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,120
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	75,00	3,600
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1 мм)	m2			22,009 18,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,009
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков)	m2			3,900 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,200
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками, в 2 слоя, вручную)	m2			59,180 22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	80,00	32,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,180
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	50,00	2,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		<b>3.2. стeны</b>				
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен)	m2			3,900 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,200
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
70	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью,	m2			74,990 48,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,800
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,990
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	75,00	1,200
71	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен вручную, сухой гипсовой смесью, отнимать от нормы CF50) $k=2$	m2			29,980 19,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	40,00	19,200
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,50	10,010
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,320
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	75,00	0,450
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен,	m2			22,009 18,000

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной 1 мм)				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,80	4,009
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2			3,900 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,200
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,700
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками, в 2 слоя, вручную)	m2			59,180 22,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	80,00	32,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,180
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	50,00	2,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		<b>3.3. полы</b>				
75	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive (Циклевание дубового или букового паркета, механизированным способом, абразивными дисками)	m2			41,500 5,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	100,00	15,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	5,00	1,500
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	200,00	20,000
76	RpCR13C	Vopsirea cu lac alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi cu lac alchidal (Окраска алкидным лаком деревянных полов двумя слоями алкидным лаком)	m2			136,850 46,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	40,00	41,600
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0200	0,00	0,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2500	5,00	1,250
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1000	250,00	25,000
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1250	180,00	22,500
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,2500	150,00	37,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	50,00	0,500
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	350,00	3,500
77	RpCK11B	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a plintelor (Окончательная отделка - вошением и полировкой плинтусов)	m			8,000 2,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,0200	50,00	1,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,500
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0150	0,00	0,000
	2320166200729	Parchetin	l	0,0100	300,00	3,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,500
		<b>3.4. эл.часть</b>				
		<b>3.4.1. демонтажные работы</b>				
78	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников	buc			11,000 11,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,000
79	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж автоматов в старых эл.щитов	buc			46,000 46,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	50,00	46,000
80	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж выключателей	buc			46,000 46,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	50,00	46,000
		<b>3.4.2. силовое и осветительного</b>				



1	2	3	4	5	6	7
		<b>оборудования</b>				
81	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный	100 buc			4 788,000
						1 288,000
	1	Затраты труда	h-om	32,2000	40,00	1 288,000
	41	выключатель BC10-1-ОЭБ	buc	100,0000	35,00	3 500,000
82	08-03-526-1	автоматический выключатель нагрузки ВН-100А 3Р	buc			124,400
						62,400
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	40,00	62,400
	9812	автоматический выключатель нагрузки	buc	1,0000	60,00	60,000
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	50,00	2,000
83	08-03-526-1	Автомат выключатель ВА-47-29 1Р В10-25А	buc			114,400
						62,400
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	40,00	62,400
	97	выключатель автомат	buc	1,0000	50,00	50,000
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	50,00	2,000
84	08-03-594-11	Светильник OPAL-SL 52W	100 buc			42 680,000
						12 680,000
	1	Затраты труда	h-om	317,0000	40,00	12 680,000
	5333	светильник LED 52W	buc	100,0000	300,00	30 000,000
85	RpEK04A	Reparatia curenta a corpurilor de iluminat cu bec incandescent (Текущий ремонт светильников)	buc			50,000
						50,000
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,0000	50,00	50,000
86		лампы LED	buc			210,000
						0,000
	01	лампы LED	buc	1,0000	210,00	210,000
87	08-03-572-3	нулевая шина N	buc			177,800
						92,800
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	40,00	92,800
	0390003	нулевая шина	buc	1,0000	85,00	85,000

**INTOCMIT**  
**Antreprenor**

**APROBAT:**  
**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.